
令和３年 ９月 １日  

保護者の皆様 

北九州市立熊西中学校  

校長  林  光孝  

 

 

 

二学期以降の学校行事等の見直しについて（ お知らせ）  

 

 

秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。 

日頃より本校教育活動へのご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、現在、福岡県には緊急事態宣言が発令されており、北九州市立の小中学

校では、新型コロナウイルス感染症拡大予防のための取組の一環として４時間短

縮授業が実施されています。この措置は、緊急事態宣言発令期間中の９月１０日

（金）まで実施される予定です。現在その影響により、授業の遅れが生じること

が見込まれています。 

本校では、子どもたちの学びを止めないために、授業時数の確保に全力で努め

てまいります。そのため、教育課程の進行上、２学期の諸行事の持ち方を大きく

見直すことといたしました。主な変更点については、下に記しておりますのでご

確認ください。すでにご予定などを入れておられるご家庭もあるかと存じますが、

保護者の皆様のご理解とご協力を、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

＜ 主な変更点 ＞ 

 

１．２学期中間考査 

９月２２日（水）、２４日（金） →  ９月３０日（木）、１０月１日（金）に延期 

 

２．体育大会 

１０月５日（火） →  １１月２日（火）に延期 

※ 午前中に開催、給食後に片付けは変更なし（保護者の観覧に関しては未定） 

 

３．文化祭 

  １１月３日（水） →  文化祭としての実施なし 

（３日は祝日でお休み。４日は通常通り授業。） 

  ※ ただし、１１月下旬（午後）に校内リモートによるステージ発表を実施予定。 

※ 作品展示発表については、１２月に作品展示見学会を実施予定。 

また、２学期保護者会期間にて保護者観覧を可能にする予定。 

 

※ 今後の感染症の状況により、さらに変更が生じる場合がございます。その際は、書面もし

くは一斉メールにてご連絡いたします。 

※ 修学旅行については、１０月１５日（金）、１６日（土）に長崎方面１泊２日を予定して

おりますが、その時の感染症の状況を踏まえ、実施の可否を判断いたします。 

 


